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 CONVOCATORIA NUMERO 120603.   

Modalidad: MAYOR CUANTIA. 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES. 

 

Objeto: “MEJORAMIENTO DEL BLOQUE 1 SECTOR NORTE SEDE TOROBAJO UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

DEPARTAMENTO NARIÑO”. 

PROPONENTE Nº 1 

 

Nombre: CONSTRUVAL INGENIERIA SAS. 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 01 a 11 fechada a 08 de Septiembre de 2020, suscrita por el representante 

legal JAIME VALBUENA ALARCON y avalada por el ingeniero civil  YUBER BERNAL CONTENTO. 

 

 

2. Certificación para acceder a la Información. 

 

 

CUMPLE: De folios  13  fechada a 08 de Septiembre de 2020, suscrita por el representante 

legal JAIME VALBUENA ALARCON y avalada por el ingeniero civil  YUBER BERNAL CONTENTO  

 

 

3. Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 370 a 376, valor total incluido iva ($6.467.947.647), SEIS MIL CUATROCIENTOS 

SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 

SIETE PESOS M/CTE,  suscrita por el representante legal JAIME VALBUENA ALARCON y avalada 

por el ingeniero civil  YUBER BERNAL CONTENTO. 

 

4. Anexo Formato para cálculo de                           

K residual 
CUMPLE: De folios 15 a 18 

 

5. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE: Folios 36 a 37, fechada a 08 de Septiembre de 2020, suscrita por el representante 

legal JAIME VALBUENA ALARCON y avalada por el ingeniero civil  YUBER BERNAL CONTENTO, 

 

 

6. Anexo Experiencia Ponderable. 

 

 

CUMPLE: Folios 45, fechada a 08 de Septiembre de 2020, suscrita por el representante legal 

JAIME VALBUENA ALARCON y avalada por el ingeniero civil  YUBER BERNAL CONTENTO  

 

 

7. Anexo Certificación Pago a Seguridad social 

 

 

CUMPLE: De folios 56 a 59, fechado a 8 de Septiembre de 2020, documento suscrito por la 

revisora fiscal YOLANDA PINILLA MORA. 

 

 

8. Anexo Declaración de Cumplimiento SGSST 

 

 

CUMPLE: De folios  61  fechada a 08 de Septiembre de 2020, suscrita por el representante 

legal JAIME VALBUENA ALARCON y firmado por el ingeniero civil  YUBER BERNAL CONTENTO  

 

 

9. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 

 

CUMPLE: De folios  63  fechada a 08 de Septiembre de 2020, suscrita por el representante 

legal JAIME VALBUENA ALARCON y firmada por el ingeniero civil  YUBER BERNAL CONTENTO  
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

CUMPLE: De folios 65 a 70, expedido el 18 de agosto de 2020, con nombre o razón social 

CONSTRUVAL INGENIERIA SAS, con objeto social ajustado al de la convocatoria 120603, 

representante legal principal JAIME VALBUENA ALARCON, quien no presenta  restricción 

para contratar en razón a la naturaleza y la cuantía, con termino de duración indefinido. 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE: De folios  03 a 04 d el representante legal JAIME VALBUENA ALARCON y del aval 

ingeniero civil YUBER BERNAL CONTENTO  

 

 

Certificado antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE: De folios 11 y 72 a 73. 

 

 

Certificado antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE: De folios 09 y 75 a 76. 

 

 

Certificado antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE: De folios 07 y 78. 

 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE: De folios 10 y 80. 

 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 82 a 84,  fecha de expedición 07 de Septiembre de 2020, con vigencia 

desde el 08 de Septiembre de 2020 y hasta el 08  de Enero de 2021, asegurado beneficiario 

Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor 

asegurado $ 648.126.503,80. 

 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

NO CUMPLE: De Folios 86  fechada a 08 de Septiembre de 2020, suscrita por el representante 

legal JAIME VALBUENA ALARCON, sin embargo existen errores en la transcripción del texto 

del respectivo certificado,  

 

 

Registro único tributario  RUT 

 

CUMPLE: De folios 88 a 91 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: De folios 95 a 258. Vigente y en firme a la fecha de presentación de la oferta, 

cumpliendo a cabalidad con mínimo dos de los códigos referenciados en el pliego 

definitivo. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

Inscrito. 

 

Experiencia General del Proponente. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel 

denominado  CONSTRUVAL INGENIERIA SAS 
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PROPONENTE Nº 2 

 

Nombre: CONSORCIO WIGV INGENIERIA. 

 

 

Experiencia especifica del proponente. 

 

CUMPLE:  Favor  remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSTRUVAL INGENIERIA 

SAS 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: De folios 262, con cuenta activa  a nombre de CONSTRUVAL INGENIERIA SAS del 

Banco del Occidente. 

 

 

Capacidad Financiera. 

 

CUMPLE:  Favor  remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSTRUVAL INGENIERIA 

SAS 

 

Capacidad Residual KR 

 

CUMPLE:  Favor  remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSTRUVAL INGENIERIA 

SAS 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

NO APLICA. 

 

 

CONDICIONES Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO HABILITANTE REQUERIDO 

 

 

Carta de intensión  

 

CUMPLE:  Favor  remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSTRUVAL INGENIERIA 

SAS 

 

Director de Obra. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel 

denominado CONSTRUVAL INGENIERIA SAS 

 

Residente de Obra. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel 

denominado CONSTRUVAL INGENIERIA SAS 

 

Ingeniero Ambiental o Profesional con Posgrado en 

ingeniería Ambiental. 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSTRUVAL INGENIERIA 

SAS 

Asesor en el Área de Arquitectura. 
 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel 

denominado CONSTRUVAL INGENIERIA SAS 

 

Asesor en Ingeniería Eléctrica. 

 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel 

denominado CONSTRUVAL INGENIERIA SAS 

 

Asesor Hidrosanitario. 

 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel 

denominado CONSTRUVAL INGENIERIA SAS 

 

Especialista en  Salud  Ocupacional o Personas  naturales 

con Licencia en Salud Ocupacional. 

 

 

CUMPLE:  Favor  remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSTRUVAL INGENIERIA 

SAS 

 

Inspector de Obra 

 

NO CUMPLE: Favor  remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel 

denominado CONSTRUVAL INGENIERIA SAS 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

CUMPLE: De folios 03  a 05  fechada a 08 de Septiembre de 2020, suscrita por el 

representante legal WILLIAN CARDONA OLMOS, de la persona plural. 

 

2. Certificación para acceder a la Información. 

 

CUMPLE: De folios 06  fechada a 08 de Septiembre de 2020, suscrita por el representante 

legal WILLIAN CARDONA OLMOS de la persona plural 

 

3. Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

CUMPLE: De folios 07  a 16 fechada a 08 de Septiembre de 2020,  valor total incluido iva 

($6.408.174.460,58),  SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO 

MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS CON 58/100 M.L. suscrita por el representante legal 

WILLIAN CARDONA OLMOS de la persona plural. 

4. Anexo Formato para cálculo de                           

K residual 
CUMPLE: De folios 17 a 21 

 

5. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE: Folios 930, suscrita por el representante legal WILLIAN CARDONA OLMOS  de la 

persona plural 

 

6. Anexo Experiencia Ponderable. 

 

CUMPLE: Folios 931, suscrita por el representante legal WILLIAN CARDONA OLMOS  de la 

persona plural. 

 

7. Anexo Certificación Pago a Seguridad social 

 

 

CUMPLE: De folios 105 a 112, documentos suscritos tanto por parte del Ing WILLIAN CARDONA 

OLMOS y por parte de la Ing JIMENNA GONZALES, como representante legal de GV 

INGENIERIA INTEGRAL SAS. 

 

 

8. Anexo Declaración de Cumplimiento SGSST 

 

 

CUMPLE: De folios  67  fechada a 06 de Septiembre de 2020, suscrita por el ing WILLIAN 

CARDONA OLMOS y folio 68  fechada a 07 de Septiembre de 2020, suscrita por la Ing 

JIMENNA GONZALES, como representante legal de GV INGENIERIA INTEGRAL SAS  

 

 

9. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 

 

CUMPLE: De folios  918 a 920  fechadas a 07 de Septiembre de 2020, suscritas por el 

representante legal del consorcio WIGV y de igual manera se aporta por cada uno de los 

integrantes  
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

NO CUMPLE:  De folios 67 a 75, no se evidencia información dentro del documento 

certificado cámara de comercio de pasto, perteneciente al integrante GV INGENIERIA 

INTEGRAL SAS, no contiene información alguna  

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE: De folios 69 del integrante WILLIAN CARDONA OLMOS y folio 76 de la representante 

legal del  al integrante GV INGENIERIA INTEGRAL SAS 
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PROPONENTE Nº 3 

Nombre: CONSORCIO INGEDENAR. 

 

 

Certificado antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE: De folios 80, 85, 86. 

 

 

Certificado antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE: De folios 79, 83, 84. 

 

 

Certificado antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE: De folios 81, 87. 

 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE: De folios 82, 88. 

 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 89 a 98,  fecha de expedición 04 de Septiembre de 2020, con vigencia 

desde el 08 de Septiembre de 2020 y hasta el 17 de Diciembre de 2020, asegurado 

beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego 

definitivo, valor asegurado $ 648.126.503,80. 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE: De folios 99  fechada a 07 de Septiembre de 2020, suscrita por el representante 

legal WILLIAN CARDONA OLMOS de la persona plural. 

 

 

Registro único tributario  RUT 

 

CUMPLE: De folios 100 a 104 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: De folios 114  a 908.el proponente aporta  RUP de cada uno de los integrantes, los 

cuales se encuentran Vigentes y en firme a la fecha de presentación de la oferta, 

cumpliendo a cabalidad cada uno con mínimo dos de los códigos referenciados en el 

pliego definitivo. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

Inscritos 

 

Experiencia General del Proponente. 

 

CUMPLE: Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSORCIO WIGV 

INGENIERIA. 

 

Experiencia Especifica del Proponente 

 

CUMPLE: Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSORCIO WIGV  

INGENIERIA. 

 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: De folios 912, con cuenta activa  a nombre de WILLIAN CARDONA OLMOS de 

Bancolombia y folio 913 con cuenta activa  a nombre de GV INGENIERIA INTEGRAL de 

banco Davivienda. 

 

 

Capacidad Financiera. 

 

CUMPLE: Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSORCIO WIGV  

INGENIERIA. 

 

Capacidad Residual KR 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSORCIO WIGV  

INGENIERIA. 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

CUMPLE: De folios 916 a 917, fechada a 01 de septiembre de 2020. Consorcio denominado 

CONSORCIO WIGV INGENIERIA, integrado por WILLIAN CARDONA OLMOS, y GV INGENIERIA 

INTEGRAL SAS, con una con participación del 50%. 

 

 

CONDICIONES Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO HABILITANTE REQUERIDO 

 

 

Carta de intensión 

 

CUMPLE: Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSORCIO WIGV  

INGENIERIA. 

 

Director de Obra. 

 

CUMPLE: Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSORCIO WIGV  

INGENIERIA. 

 

Residente de Obra. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO WIGV  INGENIERIA. 

 

Ingeniero Ambiental o Profesional con Posgrado en 

ingeniería Ambiental. 

 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSORCIO WIGV  

INGENIERIA 

Asesor en el Área de Arquitectura. 
 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSORCIO WIGV  

INGENIERIA. 

 

Asesor en Ingeniería Eléctrica. 

 

 

CUMPLE: Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSORCIO WIGV  

INGENIERIA. 

 

Asesor Hidrosanitario. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO WIGV  INGENIERIA. 

 

 

Especialista en  Salud  Ocupacional o Personas  naturales 

con Licencia en Salud Ocupacional. 

 

 

CUMPLE: Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSORCIO WIGV  

INGENIERIA. 

 

Inspector de Obra 

 

CUMPLE: Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado  CONSORCIO WIGV  

INGENIERIA. 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
  

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

CUMPLE: De folios 04 fechada a 07 de septiembre de 2020, suscrita por el representante legal 

HENRY FRANCISCO WOODCOCK DELGADO de la persona plural. 
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2. Certificación para acceder a la Información. 

 

CUMPLE: De folios 05 a 08 fechadas de 07 y 08 de septiembre de 2020, presenta de cada 

uno de sus integrantes y de la persona plural. 

 

3. Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 09 a 14 fechada a 08 de Septiembre de 2020, valor total incluido iva 

($6.319.050.004,00), SEIS MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE MILLONES CINCUENTA MIL CUATRO 

PESOS CON 00/100 M.L. suscrita por el representante legal  HENRY FRANCISCO WOODCOCK 

DELGADO de la persona plural. 

4. Anexo Formato para cálculo de                           

K residual 
CUMPLE: De folios 15 a 33 

 

5. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE: Folios 34, suscrita por el representante legal HENRY FRANCISCO WOODCOCK 

DELGADO  de la persona plural. 

 

6. Anexo Experiencia Ponderable. 

 

CUMPLE: Folios 35, suscrita por el representante legal HENRY FRANCISCO WOODCOCK 

DELGADO  de la persona plural. 

 

7. Anexo Certificación Pago a Seguridad social 

 

NO CUMPLE: De folios 62 a 65, aporta los respectivos documentos de cada uno de sus 

integrantes que componen el proponente plural, Sin embargo la certificación aportada por 

el integrante  TRUJILLO CERRANO & CIA S EN C, no se encuentra firmada por su revisor fiscal 

tal y como lo manifiesta el pliego de condiciones definitivo. 

 

8. Anexo Declaración de Cumplimiento SGSST 

 

 

CUMPLE: De folios 66 a 68, aporta los respectivos documentos para acreditar esta condición 

de cada uno de sus integrantes, los cuales están debidamente suscritos 

 

 

9. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 

 

CUMPLE: De folios 69 a 71, aporta los respectivos documentos para acreditar esta condición 

de cada uno de sus integrantes, los cuales están debidamente suscritos 
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

CUMPLE: De folios 78 a 81, aporta los respectivos documentos de certificación de cámara de 

comercio de los integrantes TRUJILLO CERRANO & CIA S EN C y SICCON SAS para acreditar 

esta condición, las cuales tienen vigencia indefinida y a 2040. 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE: De folios 83 a 85 presenta documentos de cada uno de sus integrantes JESUS 

VILLOTA VELA y representante legal de TRUJILLO CERRANO & CIA S EN C y SICCON. 

 

 

Certificado antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE: De folios 87 a 89 

 

Certificado antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE: De folios 91 a 93 

 

Certificado antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE: De folios 95 a 97 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE: De folios 99 a 101 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 103 a 106, fecha de expedición 07 de septiembre de 2020, con vigencia 

desde el 08 de septiembre de 2020 y hasta el 15 de Diciembre de 2020, asegurado 

beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego 

definitivo, valor asegurado $ 648.126.503,80. 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE: De folios 108 a 110, aporta los respectivos documentos para acreditar esta 

condición de cada uno de sus integrantes, los cuales están debidamente suscritos 

 

 

Registro único tributario  RUT 

 

CUMPLE: De folios 112 a 116, aporta los respectivos documentos para acreditar esta 

condición de cada uno de sus integrantes. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA 

 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

NO CUMPLE: De folios 123 a 153, aporta los respectivos Registro Único de Proponentes de los 

integrantes SICCON SAS y JESUS VILLOTA VELA Vigentes y en firmes a la fecha de cierre y de 

igual manera cumplen cada uno como mínimo dos de los códigos solicitados. 

 

Sin embargo, no se aporta Registro Único de Proponentes del integrante TRUJILLO CERRANO 

& CIA S EN C. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

Inscritos 

 

Experiencia General del Proponente. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO INGEDENAR. 

 

 

Experiencia especifica del Proponente 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO INGEDENAR. 

 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: De folios 163, con cuenta activa a nombre de SICCON SAS de Bancolombia, folio 

164 con cuenta activa  a nombre de TRUJILLO CERRANO & CIA S EN C de Bancolombia y 

folio 166 con cuenta activa  a nombre de JESUS VILLOTA VELA de banco AV VILLAS. 

 

 

Capacidad Financiera. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO INGEDENAR. 

 

 

Capacidad Residual KR 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO INGEDENAR. 

 

 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

CUMPLE: De folios 171 a 173, fechada a 07 de septiembre de 2020. Consorcio denominado 

CONSORCIO INGEDENAR, integrado por JESUS VILLOTA VELA con una participación del 30%.  

TRUJILLO CERRANO & CIA S EN C con una participación del 30% y SICCON con una 

participación del 40%. 

 

 

CONDICIONES Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO HABILITANTE REQUERIDO 
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PROPONENTE Nº 4. 

 

Nombre: CONSORCIO SAN IGNACIO 2021. 

 

Que una vez revisada la documentación aportada, el proponente CONSORCIO SAN IGNACIO 2021 en 

mención se encuentra incurso en causal de rechazo, de conformidad con lo estipulado en el numeral 

13.2.22 – CAUSALES DE RECHAZO, sub-numeral 13.2.22.17 del pliego de condiciones definitivo, el cual 

establece en su literalidad lo siguiente “Cuando no se incluya la oferta económica o que esta no esté 

suscrita debidamente por el proponente (en caso de ser persona natural) o por el representante legal 

del proponente (persona jurídica) o por el representante común (Proponente plural)”, lo anterior 

teniendo en cuenta que en el archivo presentado y denominado ANEXO 3 PROPUESTA ECONOMICA, 

se observa que no contiene información alguna tales como (Valores unitarios, datos del proponente, ni 

de igual manera se encuentra suscrita), tal y como se puede observar en la siguiente imagen y de la 

cual se dejó la debida constancia en la audiencia de apertura de propuestas. 

                        

 

PROPONENTE Nº 5 

 

Nombre: CONSORCIO B1 U - NARIÑO. 

 

 

Carta de Intensión 

 

CUMPLE: Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO INGEDENAR 

 

Director de Obra. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO INGEDENAR. 

 

 

Residente de Obra. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO INGEDENAR. 

 

 

Ingeniero Ambiental o Profesional con Posgrado en 

ingeniería Ambiental. 

 

 

CUMPLE: Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO INGEDENAR. 

Asesor en el Área de Arquitectura. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO INGEDENAR. 

 

 

Asesor en Ingeniería Eléctrica. 

 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO INGEDENAR. 

 

 

Asesor Hidrosanitario. 

 

 

CUMPLE: Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO INGEDENAR. 

 

Especialista en  Salud  Ocupacional o Personas  naturales 

con Licencia en Salud Ocupacional. 

 

 

CUMPLE: Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO INGEDENAR 

 

Inspector de Obra 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO INGEDENAR. 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

CUMPLE: De folios 04 a 07 fechada a 08 de septiembre de 2020, suscrita por el representante 

legal CARLOS EMILIO CHAGUI COGOLLO de la persona plural. 

 

2. Certificación para acceder a la Información. 

 

CUMPLE: De folios 11 a 12 fechada de 08 de septiembre de 2020, la cual se encuentra 

suscrita por el representante legal de la persona plural. 
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3. Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 2720  a 2731 fechada a 08 de Septiembre de 2020, valor total incluido iva 

($6.294.594.164,00),  SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

NOVENTA Y CUANTRO MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS CON 00/100 M.L. suscrita por el 

representante legal  CARLOS EMILIO CHAGUI COGOLLO de la persona plural. 

 

4. Anexo Formato para cálculo de                           

K residual 
CUMPLE: De folios 2450 a 2452 y 2493 

 

5. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE: Folios 2430, suscrita por el representante legal  CARLOS EMILIO CHAGUI COGOLLO  

de la persona plural. 

 

6. Anexo Experiencia Ponderable. 

 

CUMPLE: Folios 2713, suscrita por el representante legal  CARLOS EMILIO CHAGUI COGOLLO  

de la persona plural. 

 

7. Anexo Certificación Pago a Seguridad social 

 

NO CUMPLE: De folios 82 a 102, aporta los respectivos documentos de cada uno de sus 

integrantes que componen el proponente plural,  Sin embargo la certificación aportada por 

el integrante   ORGANIZACIÓN LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL INGENIEROS SAS , no se 

encuentra firmada por su revisor fiscal tal y como lo manifiesta el pliego de condiciones 

definitivo. 

 

8. Anexo Declaración de Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE: De folios 2708 a 2709, aporta los respectivos documentos de cada uno de sus 

integrantes que componen el proponente plural 

 

9. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 

CUMPLE: De folios 2705 a 2706, fechados de 08 de septiembre de 2020, aporta los respectivos 

documentos de cada uno de sus integrantes que componen el proponente plural 
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

CUMPLE: De folios 14 a 30, aporta los respectivos documentos de certificación de cámara de 

comercio de los integrantes ORGANIZACIÓN LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL 

INGENIEROS SAS y GRUPO EMPRESARIAL IAC SAS para acreditar esta condición 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE: De folios 32 a 34 

 

Certificado antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE: De folios 36 a 40,  

 

 

Certificado antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE: De folios 42 a 46 

 

 

Certificado antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE: De folios 48 a 53 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

NO CUMPLE: De folios 55 a 57, el proponente aporta documentos para acreditar esta 

condición, sin embargo no se aporta el certificado del representante legal de la  

ORGANIZACIÓN LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL INGENIEROS SAS 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 59 a 67, fecha de expedición 31 de agosto de 2020, con vigencia desde el 

08 de septiembre de 2020 y hasta el 08 de enero de 2021, asegurado beneficiario 

Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor 

asegurado $ 648.126.503,80. 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE: De folios 69 a 70, aporta los respectivos documentos para acreditar esta condición 

de cada uno de sus integrantes. 

 

 

Registro único tributario  RUT 

 

CUMPLE: De folios 72 a 77, aporta los respectivos documentos para acreditar esta condición 

de cada uno de sus integrantes. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

CUMPLE:  De folios 104 a 105 

 

 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

NO CUMPLE: De folios 107 a 2419, aporta los respectivos documentos para acreditar esta 

condición de cada uno de sus integrantes 

 

Sin embargo el integrante GRUPO EMPRESARIAL IAC SAS aporta certificado RUP N°  
72xQtE973E con fecha de expedición 11 de agosto de 2020  en la cual su última renovación 

del certificado fue el día 10 de agosto de 2020, razón por la cual dicho documento a su 

fecha de expedición aún no se encontraba en firme, tal y como lo manifiesta la nota 

estipulada en la página 6/10 “LA SIGUIENTE INFORMACION SE ENCUENTRA EN PROCESO DE 

ADQUIRIR FIRMEZA”, de dicho certificado, de igual manera el integrante  no  se encuentra 

registrado en mínimo dos de los códigos UNSPSC de la clasificación de bienes, obras y 

servicios, según  lo  estipulado en la  pag 27 del pliego de la presente convocatoria para el 

caso de personas plurales. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

Inscritos 

 

Experiencia General del Proponente. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO B1 U – NARIÑO. 

Experiencia Especifica del Proponente 

 

 

CUMPLE: Remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO B1 U – NARIÑO. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: De folios 2432, con cuenta activa a nombre de GRUPO EMPRESARIAL IAC SAS de 

Banco de Bogotá, folio 2433  con cuenta activa  a nombre de ORGANIZACIÓN LUIS 

FERNANDO ROMERO SANDOVAL INGENIEROS SAS  de Bancomeva. 

 

 

Capacidad Financiera. 

 

NO CUMPLE: Si bien es cierto en el archivo en formato Excel denominado CONSORCIO B1 U – 

NARIÑO se estableció este requisito como cumple, lo anterior obedece por cuanto el RUP  

del integrante GRUPO EMPRESARIAL IAC SAS no se encuentra en firme. 

 

 

Capacidad Residual KR 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO B1 U – NARIÑO 

 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

NO CUMPLE: De folios 79 a 80, aporta el respectivo documento para acreditar esta 

condición, sin embargo en el numeral 1 se estipula una vigencia de la persona plural 

comprende del plazo de ejecución y un año más, sin embargo el pliego de condiciones 

definitivo en el numeral 13.2.19 - sub-numeral 13.2.19.9, solicita que la vigencia deberá ser 
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PROPONENTE Nº 6 

 

Nombre: CONSORCIO VALHER. 

 

“La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo de ejecución del 

contrato y cinco años más”. 

 

 

CONDICIONES Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO HABILITANTE REQUERIDO 

 

 

Carta de Intensión  

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO B1 U – NARIÑO 

 

Director de Obra. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO B1 U – NARIÑO 

 

Residente de Obra. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO B1 U – NARIÑO 

 

Ingeniero Ambiental o Profesional con Posgrado en 

ingeniería Ambiental. 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO B1 U – 

NARIÑO 

Asesor en el Área de Arquitectura. 
 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO B1 U – NARIÑO 

 

Asesor en Ingeniería Eléctrica. 

 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO B1 U – NARIÑO 

 

Asesor Hidrosanitario. 

 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO B1 U – NARIÑO 

 

Especialista en  Salud  Ocupacional o Personas  naturales 

con Licencia en Salud Ocupacional. 

 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO B1 U – 

NARIÑO 

 

Inspector de Obra 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO B1 U – 

NARIÑO 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N

E
X

O
S
 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 04 a 11  fechada a 08 de septiembre de 2020, suscrita por el representante 

legal WILLIANS GUEVARA TORRES y avalada por la Arq MAGDA UMAÑA TORRES 

 

 

2. Certificación para acceder a la Información. 

 

CUMPLE: De folios 13 fechada a 08 de septiembre de 2020, suscrita por el representante legal 

WILLIANS GUEVARA TORRES de la persona plural. 

 

3. Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 15  a 19 fechada a 08 de Septiembre de 2020, valor total incluido iva 

($6.296.586.836,00),  SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS  MILLONES QUINIENTOS OCHENTA 

Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS CON 00/100 M.L. suscrita por el representante 

legal WILLIANS GUEVARA TORRES  de la persona plural. 

 

4. Anexo Formato para cálculo de                           

K residual 
CUMPLE: De folios 500 y 511 

 

5. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE: De folios 446, suscrita por el representante legal WILLIANS GUEVARA TORRES  de la 

persona plural. 

 

6. Anexo Experiencia Ponderable. 

 

CUMPLE: De folios 21, suscrita por el representante legal WILLIANS GUEVARA TORRES  de la 

persona plural. 

 

7. Anexo Certificación Pago a Seguridad social 

 

CUMPLE: De folios 120 a 125, aporta los respectivos documentos de cada uno de sus 

integrantes que componen el proponente plural 

 

8. Anexo Declaración de Cumplimiento SGSST 

 

 

NO CUMPLE: De folios 68, aporta el respectivo documento del CONSORCIO VALHER, sin 

embargo  este certificado debe ser aportado de cada uno de los integrantes de la persona 

plural. 

 

 

9. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 

CUMPLE: De folios 590, suscrita por el representante legal WILLIANS GUEVARA TORRES  de la 

persona plural. 
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

CUMPLE: De folios 70 a 83, aporta los respectivos documentos de certificación de cámara de 

comercio de los integrantes CONSTRUCTORA VALHER  SAS y MAGDA UMAÑA TORRES para 

acreditar esta condición 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE: De folios 85 a 86 

 

Certificado antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE: De folios 88 a 90 

 

Certificado antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE: De folios 92 a 94 

 

Certificado antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE: De folios 96 a 97 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE: De folios 99 a 100 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 102 a 110, fecha de expedición 07 de septiembre de 2020, con vigencia 

desde el 08 de septiembre de 2020 y hasta el 15 de diciembre de 2020, asegurado 

beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego 

definitivo, valor asegurado $ 648.126.503,80. 
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PROPONENTE Nº 7 

 

Nombre: AITOR MIRENA LARRAURI. 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE: De folios 112, suscrita por el representante legal WILLIANS GUEVARA TORRES  de la 

persona plural 

 

Registro único tributario  RUT 

 

CUMPLE: De folios 114 a 115, aporta los respectivos documentos para acreditar esta 

condición de cada uno de sus integrantes. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: De folios 134 a 442, aporta los respectivos documentos para acreditar esta 

condición de cada uno de sus integrantes 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

NO CUMPLE: De folios 444, únicamente aporta documento de inscripción del integrante  

CONSTRUCTORA VALHER  SAS 

 

 

Experiencia General del Proponente. 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO VALHER 

 

Experiencia Específica del Proponente. 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO VALHER 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: De folios 493, con cuenta activa a nombre de CONSTRUCTORA VALHER SAS de 

Banco de Bogotá. 

 

 

Capacidad Financiera. 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO VALHER 

 

Capacidad Residual KR 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO VALHER 

 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

CUMPLE: De folios 571 a 572, fechada a 08 de septiembre de 2020. Consorcio denominado 

CONSORCIO VALHER, integrado por  CONSTRUCTORA VALHER SAS con una participación del 

95% y MAGDA UMAÑA TORRES con una participación del 05%. 

 

 

CONDICIONES Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO HABILITANTE REQUERIDO 

 

 

Carta de Intensión  

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO VALHER 

 

Director de Obra. 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO VALHER 

 

Residente de Obra. 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO VALHER 

 

Ingeniero Ambiental o Profesional con Posgrado en 

ingeniería Ambiental. 

 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO VALHER 

Asesor en el Área de Arquitectura. 
 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO VALHER 

 

Asesor en Ingeniería Eléctrica. 

 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO VALHER 

 

Asesor Hidrosanitario. 

 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO VALHER 

 

Especialista en  Salud  Ocupacional o Personas  naturales 

con Licencia en Salud Ocupacional. 

 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  CONSORCIO VALHER 

Inspector de Obra 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado CONSORCIO VALHER 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
N
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X
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1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

CUMPLE: De folios 01 a 02  fechada a 08 de septiembre de 2020, suscrita por AITOR MIRENA 

LARRAURI ECHAVARRIA 

 

2. Certificación para acceder a la Información. 

 

CUMPLE: De folios 03 a 04  fechada a 08 de septiembre de 2020, suscrita por AITOR MIRENA 

LARRAURI ECHAVARRIA 

3. Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

CUMPLE: De folios 05  a 12 fechada a 08 de Septiembre de 2020, valor total incluido iva 

($6.287.545.974,17), SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE  MILLONES QUINIENTOS CUARENTA 

Y CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON 17/100 M.L. suscrita por AITOR 

MIRENA LARRAURI ECHAVARRIA. 

 

4. Anexo Formato para cálculo de                           

K residual 
CUMPLE: De folios 13 a 15   

 

5. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE: De folios 16, suscrita por AITOR MIRENA LARRAURI ECHAVARRIA 

 

6. Anexo Experiencia Ponderable. 

 

CUMPLE: De folios 17, suscrita por AITOR MIRENA LARRAURI ECHAVARRIA 
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7. Anexo Certificación Pago a Seguridad social 

 

CUMPLE: De folios 18 y 37, suscrita por AITOR MIRENA LARRAURI ECHAVARRIA 

 

8. Anexo Declaración de Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE: De folios 19  fechada a 08 de septiembre de 2020, suscrita por AITOR MIRENA 

LARRAURI ECHAVARRIA 

 

9. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 

CUMPLE: De folios 20  fechada a 08 de septiembre de 2020, suscrita por AITOR MIRENA 

LARRAURI ECHAVARRIA 
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

NO APLICA 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE: De folios 21   

 

Certificado antecedentes fiscales. 

 

 

NO CUMPLE: De folios 22, se aporta documento sin embargo existe error en el número de 

identificación 

 

 

Certificado antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE: De folios 23 

 

Certificado antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE: De folios 24 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE: De folios 25 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: De folios 26 a 33, fecha de expedición 07 de septiembre de 2020, con vigencia 

desde el 08 de septiembre de 2020 y hasta el 18 de diciembre de 2020, asegurado 

beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego 

definitivo, valor asegurado $ 648.126.503,80. 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE: De folios 34  fechada a 05 de septiembre de 2020, suscrita por AITOR MIRENA 

LARRAURI ECHAVARRIA 

 

 

Registro único tributario  RUT 

 

CUMPLE: De folios 35 a 36   

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE: De folios 40 a 169 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

Inscrito 

 

Experiencia General del Proponente. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  AITOR MIRENA LARRAURI 

 

Experiencia Especifica del Proponente. 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado AITOR MIRENA LARRAURI 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: De folios 171, con cuenta activa a nombre de AITOR MIRENA LARRAURI 

ECHAVARRIA de Bancolombia. 

 

Capacidad Financiera. 

 

 CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado AITOR MIRENA LARRAURI 

 

Capacidad Residual KR 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado AITOR MIRENA LARRAURI 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

NO APLICA 

 

 

 

CONDICIONES Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO HABILITANTE REQUERIDO 

 

 

Carta de Intensión 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  AITOR MIRENA LARRAURI 

 

Director de Obra. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  AITOR MIRENA LARRAURI 

 

Residente de Obra. 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  AITOR MIRENA LARRAURI 

 

Ingeniero Ambiental o Profesional con Posgrado en 

ingeniería Ambiental. 

 

 

CUMPLE:  Favor remitirse al archivo en formato Excel denominado AITOR MIRENA LARRAURI 

Asesor en el Área de Arquitectura. 
 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  AITOR MIRENA LARRAURI 

 

Asesor en Ingeniería Eléctrica. 

 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  AITOR MIRENA LARRAURI 

 

Asesor Hidrosanitario. 

 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  AITOR MIRENA LARRAURI 

 

Especialista en  Salud  Ocupacional o Personas  naturales 

con Licencia en Salud Ocupacional. 

 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  AITOR MIRENA LARRAURI 

 

Inspector de Obra 

 

NO CUMPLE: Favor remitirse a las observaciones contenidas en el archivo en formato Excel  

denominado  AITOR MIRENA LARRAURI 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMITÉ TECNICO  

EVALUADOR. 

 

 

Se informa que junto a este informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes, se publicaran 

seis documentos en formato EXCEL denominados;  

 

 PROPONENTE N° 1: CONSTRUVAL INGENIERIA SAS.xlsx 

 PROPONENTE N° 2: CONSORCIO WIGV INGENIERIA.xlsx 

 PROPONENTE N° 3: CONSORCIO INGEDENAR SAS.xlsx 

 PROPONENTE N° 5: CONSORCIO B1 U - NARIÑO .xlsx 

 PROPONENTE N° 6: CONSORCIO VALHER.xlsx 

 PROPONENTE N° 7: AITOR MIRENA LARRAURI.xlsx 

 

Documentos que hacen parte integral de esta evaluación y deberán ser tenidos en cuenta para 

realizar las subsanaciones a las que haya lugar. 

 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los Veintiún (21) días del mes de 

Septiembre de 2020. 

 

PARA LO TÉCNICO.    

 

                                                                         

 

JUAN MAURICIO URBANO. 

Profesional Arquitecto. 

Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

CARLOS ARMANDO BUCHELLI NARVÁEZ. 

Director. 

Fondo de construcción. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

 

DAVID BUCHELLI GUTIERREZ 

Arquitecto-Contratista. 

Fondo de Construcciones. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

PARA LO JURIDICO. 

 

 

 

 DIEGO LÓPEZ PEÑA. 

Abogado Contratista 

Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

N° 

 

PROPONENTE 

 

 

ESTADO 

 

1 

 

CONSTRUVAL INGENIERIA SAS 

 

 

NO CUMPLE 

 

   2 

 

CONSORCIO WIGV 

 

 

NO CUMPLE 

 

3 

 

CONSORCIO  INGEDENAR. 

 

 

NO CUMPLE 

 

4 

 

CONSORCIO SAN IGNACIO 2021. 

 

 

RECHAZADA 

 

5 

 

CONSORCIO BI U – NARIÑO. 

 

 

NO CUMPLE 

 

6 

 

CONSORCIO VALHER. 

 

 

NO CUMPLE 

 

7 

 

AITOR MIRENA LARRAURI. 

 

 

NO CUMPLE 


